



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

30 июля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 10 октября 2003 года № 93-З "О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 3 августа 2007 года № 101-З, от 7 сентября 2007 года № 116-З, от 7 октября 2010 года № 152-З, от 7 октября 2011 года № 139-З, от 1 ноября 2016 года № 146-З) следующие изменения:

1) абзац первый части 3 статьи 2 после слов "городского округа" дополнить словами ", муниципального округа";

2) в статье 3:

а) в пункте 1 части 1:

в подпункте "б" слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

в подпункте "б¹" слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

в подпункте "в" слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

в подпункте "г" слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

б) в части 3 слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

3) в статье 5:

а) в части 1:

в пункте 1:

в подпункте "б" слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

в подпункте "б¹" слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

в подпункте "в" слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

в подпункте "б" пункта 3 слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

б) в части 3 слова "(городского округа, муниципального района)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

4) в графе 1 приложения:

а) строку

"Глава местного самоуправления городского округа (глава города, мэр города), председатель Думы, Совета депутатов городского округа, глава местного самоуправления муниципального района, председатель Земского собрания муниципального района"

изложить в следующей редакции:

"Глава местного самоуправления городского округа (глава города, мэр города), председатель городской Думы, Совета депутатов городского округа, Совета депутатов муниципального округа, глава местного самоуправления муниципального округа, муниципального района, председатель Земского собрания муниципального района";

б) строку

"Заместитель председателя Думы, Совета депутатов городского округа"

изложить в следующей редакции:

"Заместитель председателя городской Думы, Совета депутатов городского округа, Совета депутатов муниципального округа";

в) строку

"Председатель постоянной комиссии (комитета) Думы, Совета депутатов городского округа, председатель контрольно-счетного органа муниципального образования (городского округа, муниципального района)"

изложить в следующей редакции:

"Председатель постоянной комиссии (комитета) городской Думы, Совета депутатов городского округа, Совета депутатов муниципального округа, председатель контрольно-счетного органа муниципального

образования (городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

г) строку

"Заместитель председателя постоянной комиссии (комитета) Думы, Совета депутатов городского округа, Земского собрания муниципального района, заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования (городского округа, муниципального района)"

изложить в следующей редакции:

"Заместитель председателя постоянной комиссии (комитета) городской Думы, Совета депутатов городского округа, Совета депутатов муниципального округа, Земского собрания муниципального района, заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального образования (городского округа, муниципального округа, муниципального района)";

д) строку

"Депутат Думы, Совета депутатов городского округа, городского поселения, Земского собрания муниципального района, поселкового Совета, сельского Совета"

изложить в следующей редакции:

"Депутат городской Думы, Совета депутатов городского округа, городского поселения, Совета депутатов муниципального округа, Земского собрания муниципального района, поселкового Совета, сельского Совета";

е) строку

"Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования (городского округа, муниципального района), руководитель избирательной комиссии муниципального образования"

изложить в следующей редакции:

"Аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования (городского округа, муниципального округа, муниципального района), руководитель избирательной комиссии муниципального образования".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Г.С.Никитин

Нижний Новгород
13 августа 2020 года
№ 83-3

